令和 3年 10月吉日

入居者ご家族・身元引受人の皆様へ

有料老人ホームぬく森の家

ホーム長

外出・面会方法の変更について（ご案内）

現在新型コロナウイルス等の感染防止のため、皆様方にはご負担・ご迷惑をお

かけ致しております。ご理解ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきましては、9月末日をもって緊急事態宣言が解除された

ことに伴い、当ホームとして慎重に対応を検討した結果、10月 2日（土）より外

出・面会の制限を一部緩和することに致しました。

詳細につきましては、下記をご参照下さい。なお、この変更につきましては、

今後緊急事態宣言の再発令等、状況の変化によっては外出・面会を再度中止する

場合がございますので、ご了承下さい。

ご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせ下さい。

愛知県内では県独自の“愛知県厳重警戒措置”が発出されております。引き続

き、皆様方のご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

1. ご入居者の外出につきましては、以下の通りと致します。

· ご家族と一緒に外出される際には、必ず前日までにホームへ外出予定日時の

ご連絡をお願いします（ご連絡がない場合は外出できません）。

· 外出可能なエリアは、当面の間犬山市・扶桑町・大口町のみと致します。県

境をまたいでの外出はご遠慮下さい。

· 同伴される方は、最大 2名様までとします。なお、同伴される方はご入居者

様の身元引受人及びご家族のみとさせていただきます。

· 外出は 1時間程度でお願いします。また、お出かけ前に必ず行き先を届け出

て下さい（用件がお済みになりましたら、速やかにお戻り下さい）。

· 喫茶店等飲食店への入店及び自宅等での会食はご遠慮下さい（ペットボトル

等の水分補給を除く）。なお、お弁当等を購入してホームへ持ち込むことは

差し支えありません。

（次ページへ続きます）

· 外出中は“3つの密を避ける”“飲食時以外のマスク着用”“入店時の手洗い・

消毒”等『新しい生活様式』に則った行動に則った行動をお願いします。

· 外出前には検温・マスクの着用、また、ホームに帰られましたら、石けん手

洗い・消毒・検温をお願いします。なお、検温の結果、発熱が確認された場

合（37.0℃以上）には、外出をお断りいたします。

2. ご入居者への面会につきましては、以下の通りと致します。

· 面会は事前予約制と致します（予約をされていない方のご面会はできませ

ん。ご了承下さい）。

· 面会のご予約は、ホームまでお電話にてお願いします。続けて予約をお取

りすることはできません。面会終了後に次の予約を入れていただきますよ

う、お願い致します。

· 面会の開始時間は 10:00・11:00・13:30・14:30 と致します。ご予約の際、

希望の時間をお申し付け下さい。なお、面会時間は 20分以内とさせていた

だきます。また、お時間に遅れてお越しになられても、面会時間を延長す

ることはできません。ご了承下さい。

· 面会場所は、各ホーム の指定場所と致します。つい立ての設置や面会後の

消毒等、感染対策を実施します。

· 面会は 2名様まででお願いします。面会できる方は、ご入居者様の身元引受

人及びご家族のみとさせていただきます。

· 面会時には、マスクの着用・石けん手洗い・消毒・検温をお願いします。

なお、検温の結果、発熱が確認された場合には、面会をお断りいたします。

※ 上記 1.並びに 2.の事項をお守りいただけない場合には、次回

以降の外出・面会をお断りする場合がございます。皆様方の

ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

☆ LINEアプリを用いた面会も引き続き行っております。面会時間につき

ましては、上記対面面会と同様です。ご希望の方は、下記までお問い合

わせ下さい。

以上

【お問い合わせ・ご連絡先】

有 料 老 人 ホ ー ム ぬ く 森 の 家 ・塔野地 T E L： 0 5 6 8（ 6 5） 1 9 0 0  担 当 ：壹岐

有 料 老 人 ホ ー ム ぬ く 森 の 家 ・橋爪   TEL： 0568（ 65） 2700 担 当 ：高杉